報 道 機 関 各 位

日高地域の発展に向け、各機関の長が意見交換
～平成30年度「日高地域づくり連携会議」を開催～

「地域づくり連携会議」は、国の「北海道総合開発計画」及び北海道の「北海道総合計画」を

踏まえ、地域づくりの方向のほか、地域の直面する課題の解決や地域活性化の施策等について、

国、北海道、市町村等が適切な役割分担の下、連携・協働して一層推進していくことを目的に、

毎年度開催しています。

記

１ 日   時  平成３０年８月３０日（木）１５：００～

２ 場   所  日高合同庁舎４階講堂（浦河町栄丘東通５６号）

３ 主な議題

(1) 平成29年度日高地域づくり連携会議要望等対応状況について

(2) 「地域づくり推進ビジョン」に係る地域重点プロジェクトの推進状況等について

(3) 道央広域連携地域政策展開方針について

(4) 意見交換会：テーマ「これからの地域創生の基盤づくり（地域における人づくり）」

４ 出席予定者   別紙のとおり

室蘭開発建設部と日高振興局は、日高地域の発展に向けて、地域の課題等について各町長等と

意見交換を行う「日高地域づくり連携会議」を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

平成３０年８月２７日

室蘭開発建設部 広報官

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部

        地域振興対策官            木全 裕示

        地域振興対策室 上席地域振興専門官  宮本 洋光

                          電話 0143-25-7053

室蘭開発建設部ホームページ http://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

所　属 職 氏　　名

日高町 町　長 大鷹　千秋

平取町 町　長 川上　満

新冠町 町　長 鳴海　修司

浦河町 町　長 池田　拓

様似町 町　長 坂下　一幸

えりも町 副町長 泉　紳一

新ひだか町 町　長 大野　克之

浦河商工会議所 会　頭 上田　正則

北海道日高管内商工会連合会 副会長 工藤　仁

日高管内漁業協同組合長会 会　長 神田　勉

日高生産農業協同組合連合会 代表理事会長 淺川　豊

日高地区森林組合振興会 会　長 小原　庸行

日高建設協会 会　長 池田　尚登

日高管内観光連盟 副会長 菅沼　敏昭

日高医師会 会  長 小松　幹志

国土交通省北海道開発局
室蘭開発建設部

部　長 米津　仁司

国土交通省北海道開発局
室蘭開発建設部

 次長（河川道路） 村上　　睦

国土交通省北海道開発局
室蘭開発建設部

 次長(港湾農業水産) 今　　宗紀

北海道日高振興局 局　長 松浦　英則

北海道日高振興局
副局長

兼地域創生総括
斉藤　譲二

北海道胆振総合振興局
副局長

兼日高振興局副局長
坂野　雅人

平成30年度 日高地域づくり連携会議出席予定者

matsumoto-h22ab
テキスト ボックス
 別　紙

matsumoto-h22ab
テキスト ボックス
（敬称略）

	【再修正】報道発表様式（日高地域づくり連携会議）.pdf
	連携会議出席予定者.pdf